Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700124

124

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

VEÍCULOS NAS PRINCIPAIS ENTRADAS E SAÍDAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-
MT". Edital Retificado e demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.
26/03/2020.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Campinápolis - MT torna público que na Tomada de Preços nº
05/2020, para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO 864624/2018, foi
vencedora a empresa BARRACON CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.129.333/0001-64 com o
valor de R$ 420.121,23 (quatrocentos e vinte mil cento e vinte e um reais e vinte e três
centavos).

GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo nº 340/2020. Tomada de Preços nº 03/2020. Objeto: Contratação de Empresa do
Ramo de Engenharia Civil Para Execução de Pavimentação Asfáltica Tsd, Drenagem
Superficial e Sinalização de Vias, Conforme Projeto Básico e Convênio 877426/2018.

O Prefeito Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso, usando de
atribuições de seu cargo, acolhendo conclusão da Comissão de Licitação e parecer jurídico
competente e tudo mais que consta dos autos, R E S O L V E: HOMOLOGAR o Processo
Licitatório levado a efeito pela Comissão Permanente de Licitação por maio da Tomada de
Preço nº 03/2020 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE
VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO 877426/2018, adjudicando o objeto
licitado à empresa vencedora em seu respectivo item, qual seja: Empresa: BAR R ACO N
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.129.333/0001-64. Item: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇ ÃO
ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO
BÁSICO E CONVÊNIO 877426/2018, pelo valor de R$ 206.809,55 (duzentos e seis mil
oitocentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos). Gabinete do Prefeito Municipal, em
Campinápolis,

Campinápolis, 26 de março de 2020.
JEOVAN FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: "Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para A
Execução Da Segunda Etapa Da Reforma E Ampliação Do Psf-4 E Do Centro De Multiplo
Uso, Conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial
Descritivo. A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt Torna Público Que, Tendo Em Vista
Nenhuma Empresa Interessada No Certame, Fica Prorrogado Para O Dia 27 De Abril De
2019, Às 08h00min, O Recebimento Das Propostas Para Abertura Da Tomada De Preços,
Para A Contratação Supracitada. O Edital Poderá Ser Obtido Junto À Secretaria De
Administração, Durante O Horário De Expediente E Também Estará Disponível No Site
Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão
Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente, Através Do
Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia, 26 de Março de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

ALINE MASS SERAFIM HOFFMANN
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO Nº 1/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 08h: 00min do dia 08 de abril de 2020, em sua sede,
sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial registro de preços nº 007/2020 tipo menor preço por
item para obtenção de propostas de empresas interessadas para: aquisição de maquinários
(caminhão trucado ok, carreta agrícola de madeira produto novo, pá carregadeira sobre
rodas, trator de pneus) conforme convênio nº890520/2019 (Superintendência do
Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM) e proposta Nº050136/2019, em atendimento a
Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Cocalinho/MT, em atendimento a
Secretaria Municipal de Agricultura do município de Cocalinho/MT, conforme Anexo Termo
de Referência reformulado o qual é parte integrante do edital, com recursos/convênios e
próprios. Podendo as novas empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, pelo
site www.cocalinho.mt.gov.br ou com a Comissão Permanente de Licitações desta
Prefeitura, horários de expediente, das 07:00 às 17:00, fone: (066) 3586-1595. Sala da
Comissão Permanente de Licitações.

Cocalinho-MT, 25 de março de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Cocalinho designado pelo
Decreto nº 014/2020, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos
interessados que a licitação referente à Pregão Presencial 006/2020, objetivando
Contratação de empresa para Prestação de serviços contratação de instituição financeira
pública ou privada para prestação de serviços de gerenciamento e processamento da
folha de pagamento dos servidores do município de Cocalinho-MT", conforme
especificados no Anexo I, está suspensa em virtude das disposições constantes do
Decreto Municipal nº 1.775 de março de 2020, que dispõe sobre as medidas de
contenção de disseminação do COVID 19. Após a retomada dos serviços, o Aviso de
Licitação e Edital será republicados com uma nova data para abertura do certame.
Informações pelo E-mail: licitacaococalinho@hotmail.com, e no site
www.cocalinho.mt.gov.br.

Cocalinho - MT, 25 de março de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatório Nº 024/2020. A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública,
Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Tomada De Preços Nº 003/2020, Conforme Segue: Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para A Construção De Bueiros Em Concreto Em Estradas Vicinais No
Municipio De Confresa Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Obras Deste
Municipio. Conforme Contrato De Repasse Nº873469/2018/Mapa/Caixa E Prefetura De
Confresa-Mt. Adjudicado/Homologado Para A Empresa: Lira E Costa Ltda - Me. Cnpj:
10.642.203/0001 - 35. End: Rua 10, S/N Vila União Bairro Comercial Santa Cruz Do Xingu
- Mt, Cep: 78.664-000 Fone: 66 98444-9644 Email: Liraecosta@Hotmail.Com
Representante: Fabio Emidio Da Costa Vencedora Do Único Item Do Certame, No Valor
Global De R$ 233.996,92 (Duzentos E Trinta E Três Mil Novecentos E Noventa E Seis Reais
E Noventa E Dois Centavos).

Confresa-MT, 24 De Março De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 124/2020. Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 49/2018,
Processo Administrativo n° 43.786/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado por seu Secretário, Senhor Alex
Vieira Passos. CONTRATADA: DATA MANAGER - PRESTADORA DE SERVICOS DE
INFORMATICA, inscrita no CNPJ/MF nº. 19.707.627/0001-05, representada neste ato
pelo(a) seu(sua) Representante Legal, Senhor(a) Edirley Pereira da Silva. OBJETO: Aquisição
de microcomputadores do tipo portátil (notebook), de mesa (desktop) e peças de
informática, com fornecimento sob demanda, para suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Cuiabá e suas Secretarias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
09.601; Programa Ação: 2043; Natureza da Despesa: 44.90.52/33.90.30; Fonte:
101/115/119. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO: R$ 57.787,93 (cinquenta sete mil, setecentos oitenta sete reais e noventa três
centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do
Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 49/2018, Contrato de n° 124/2020/F U N E D,
realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05, de outubro
de 2009, Decreto Municipal n° 5.011, de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal nº
5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

Contrato nº 126/2020. Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 49/2018,
Processo Administrativo n° 43.786/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado por seu Secretário, Senhor Alex
Vieira Passos. CONTRATADA: STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA, inscrita no CNPJ/MF nº. 08.710.871/0001-00, representada neste ato pelo
seu Representante Legal, Senhor José Guerreiro Filho. OBJETO: Aquisição de
microcomputadores do tipo portátil (notebook), de mesa (desktop) e peças de informática,
com fornecimento sob demanda, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de
Cuiabá e suas Secretarias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601;
Programa Ação: 2043; Natureza da Despesa: 44.90.52; Fonte: 101/115/119. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 4.691.665,00
(Quatro milhões, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do Pregão
Eletrônico/Registro de Preços n° 49/2018, Contrato de n° 126/2020/FUNED, realizado com
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05, de outubro de 2009,
Decreto Municipal n° 5.011, de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal nº 5.456, de 24
de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo Ao Contrato nº 442/2017. Município de Cuiabá, através Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, representada neste ato pelo Senhor Francisco
Antônio Vuolo e, de outro lado, a empresa BJ - TENDENCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.301.414/0001-49, representada neste ato pela sua
Representante Legal, Senhora Daniela Borges Junqueira. OBJETO: 1.1 consiste na
prorrogação de prazo do contrato, por mais 180 (cento e oitenta) dias, com vigência a
partir de 09 de dezembro de 2019 a 06 de junho de 2020. Alteração da Cláusula Nona -

Do Acompanhamento e da Fiscalização. AMPARO LEGAL: O presente instrumento é
decorrente do que consta no Processo Administrativo nº 128.453/2019, vinculado ao
Contrato nº 442/2017, proveniente da Tomada de Preço Nº 11/2017, que tem por objeto
a seleção e contratação de empresa para realizar Obra de Construção da Praça Jardim
Leblon, no município de Cuiabá/MT, e amparado legalmente no artigo 57, §1 inciso I e III
e art. 65 § 8º ambos da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Processo licitatório n° 011/2019.
A Prefeitura Municipal de General Carneiro através de sua comissão de

licitação nomeada através de portaria 066/GP/2020 de 20 de janeiro de 2020 no uso
de suas atribuições conforme solicitação de termo aditamento do prazo de execução
da Obra encaminhada no dia 24 de março de 2020, em atendimento a Procuradoria
Geral do Município Convoca a empresa; Cadtec 3d - Treinamentos Projetos e Obras,
Para assinar o termo de aditamento de prazo para execução da obra e depositar a
garantia solicitada no presente termo conforme segue anexo minuta, planilha e
cronograma da obra; A partir desta data abrimos o prazo de até 05(cinco) dias para
manifestação da mesma comparecer a sala de licitações e contratos desta Prefeitura
Municipal de General Carneiro situado na Avenida Delson Rodrigues s/n Centro com
toda documentação de habilitação vigente exigida no Edital Tomada de Preços 02/2019
inclusive anexos, proposta e planilha conforme segue anexo Planilhas e Cronograma
Atualizado na finalidade de firmar contrato; General Carneiro MT, 26 de março de
2020. Nelma aparecida G de Oliveira - Membro. Claudemir santos teles - Secretario.
Departamento de Engenharia Endi Micaela Souza dos Anjos CREA 045413.

LILIAN BORGES DO NASCIMENTO
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo Aditivo Ao Contrato Público N° 08/2019. Processo Licitatório N° 017/2019

Tomada de Preço nº 03/2019 Tomada de Preço N°: 003/2019 Vigência: 18/03/2020 A

23/04/2020 Motivo da Alteração: Prorrogaçao de Prazo. Contratada: Braga Construçoes

e Serviços Ltda CNPJ/MF nº. 09.302.724-0001-06

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-27T00:45:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial